ПРОТОКОЛ № 3
Расширенного заседания Совета по развитию предпринимательства
при Кличевском районном исполнительном комитете

Бурлакова Н.В.- председатель Совета по
развитию предпринимательства, заместитель
председателя райисполкома

Дерах О.А.- главный специалист отдела
экономики райисполкома

18 сентября 2024 г.
г. Кличев

Председательствующий:

секретарь совета:

Присутствовали
члены Совета по
развитию
предпринимательства:

Приглашенные по
соответствующим
вопросам повестки дня:

Белоградская Р.А.,
Коваленко Е.В.,
Поддубский И.А.

Волочин И.Н.,
Тараканова С.В.,

начальник отдела экономики райисполкома
Котешов А.В., начальник управления
информационно-разъяснительной работы
ИМНС РБ по Могилевской области Чеброва
И.П., начальник отдела прямого
налогообложения управления информационно
разъяснительной работы ИМНС РБ по
Могилевской области Шепшелева Е.М.,
представители малого и среднего бизнеса

Повестка заседания:

1. Об изменении законов по вопросам предпринимательской
деятельности в связи со вступлением в силу закона Республики Беларусь
от 22.04.2024 № 365-3, о вступлении в силу постановления Совета
Министров №457 от 28.06.2024 «О видах индивидуальной
предпринимательской деятельности».
СЛУШАЛИ:

начальника отдела экономики райисполкома Котешова А.В.

2. Об использование кассового оборудования, соответствующего
требованиям законодательства и активизации субъектами работы по его
замене или приобретению нового, о расширении перечня товаров,
подлежащих прослеживаемости, об обязательствах субъектов
хозяйствования по маркировке товаров (перечень товаров, подлежащих
маркировке унифицированными контрольными знаками, средствами
идентификации; переход на использование электронных накладных.

СЛУШАЛИ:
начальника управления информационно-разъяснительной работы

Инспекции по налогам и сборам по Могилевской области Чеброву И.П.;
начальник отдела прямого налогообложения управления

информационно-разъяснительной работы ИМНС РБ по Могилевской
области Шепшелеву Е.М.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих. Субъектам

малого и среднего предпринимательства при осуществлении своей
деятельности обратить внимание на соблюдение законодательства по
вышеуказанным вопросам.

2. Рекомендовать членам Совета по развитию предпринимательства
при Кличевском районном исполнительном комитете аккумулировать
проблемные вопросы и предложения, поступающие от субъектов малого и
среднего предпринимательства района, в целях рассмотрения их на
очередном заседании Совета.....'V -n

Председатель

Секретарь  ̂ < v О.А.Дерах

Н.В.Бурлакова